

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제과		3,254,450	2,091,675	1,162,775
	국	988,022		
	광	303,000		
	시	611,243		
	구	1,352,185		
지역경제활성화		428,475	34,336	394,139
	광	268,000		
	시	113,000		
	구	47,475		
지역경제관리		428,475	34,336	394,139
	광	268,000		
	시	113,000		
	구	47,475		
물가안정 및 지역경제 활성화 지원		23,265	26,315	△3,050
101 인건비		17,795	16,845	950
04 기간제근로자등보수		17,795	16,845	950
○ 물가조사요원 인부임 지급 49,430 * 10명 * 3일 * 12월		17,795		
201 일반운영비		3,870	2,870	1,000
01 사무관리비		3,870	2,870	1,000
○ 1. 일반수용비		3,870		
－지역경제 홍보용 현수막 70,000 * 17매		1,190		
－옥외 가격표 제작 6,000 * 30매		180		
－개인서비스업소 관리카드 제작 100 * 2,000매		200		
－쓰레기봉투구입		1,300		
· 개인서비스요금 모범업소 1,300 * 10매 * 40개소		520		
· 가격파괴 시범거리 참여업소 1,300 * 5매 * 120개소		780		
－녹색성장 홍보물 제작 등		1,000		
203 업무추진비		1,600	1,600	0
03 시책추진업무추진비		1,600	1,600	0
○ 지역물가안정 업무추진		800		
○ 중소기업인 및 전통시장연합회 업무추진		800		
전통시장 시설현대화사업(보조사업)		404,000	0	404,000
	광	268,000		
	시	113,000		
	구	23,000		
402 민간자본이전		404,000	0	404,000
	광	268,000		
	시	113,000		
	구	23,000		
01 민간자본보조		404,000	0	404,000

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감								
			○ 남천해변시장	315,000										
			－물막이공사	180,000										
			광 시 구	120,000										
				50,000										
				10,000										
				135,000										
			광 시 구	90,000										
				38,000										
				7,000										
				69,000										
			광 시 구	69,000										
				46,000										
				19,000										
				4,000										
			광 시 구	20,000										
				20,000										
				12,000										
				6,000										
			광 시 구	2,000										
				에너지절약 추진			1,210	941	269					
							201 일반운영비	941	941	0				
							01 사무관리비	941	941	0				
								○ 1. 일반수용비	731					
								－에너지절약 포스터 시상	621					
								· 패널 15,000 * 40개	600					
								· 현판 21,000 * 1회	21					
								－상장 2,750 * 40매	110					
								○ 3. 운영수당	210					
								－에너지절약 포스터 공모 작품심사						
								70,000 * 3명	210					
								206 재료비	269			0	269	
								01 재료비	269			0	269	
									○ 석유제품 품질검사 시료 구입비					
									21개소*2L*2통*(1,700 휘발유+1,500 경유)			269		
		농축산물 안전관리	47,200	68,200	△21,000									
		국 시 구	250											
			10,750											
			36,200											
			47,200			68,200	△21,000							
		국 시 구	250											
			10,750											
			36,200											
			47,200			68,200	△21,000							
				축산물 수거검사(보조사업)	500	500	0							
국 시	250													
	250													

부서: 지역경제과
정책: 농축산물 안전관리
단위: 농축산 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	500 국 시 250 250	500	0
	01 재료비 ○ 축산물 수거 검사	500 500 국 시 250 250	500	0
	농축산물 원산지 관리	500	500	0
	206 재료비	500	500	0
	01 재료비 ○ 농축산물 원산지 검정 시료채취비 250,000 * 2회	500 500	500	0
	공수의 운영(보조사업)	3,600 시 구 1,800 1,800	3,600	0
	301 일반보상금	3,600 시 구 1,800 1,800	3,600	0
	12 기타보상금 ○ 기타보상금 －공수의 수당 300,000 * 12월	3,600 3,600 3,600 시 구 1,800 1,800	3,600	0
	광견병예방접종 시술비(보조사업)	2,000 시 구 1,000 1,000	3,000	△1,000
	301 일반보상금	2,000 시 구 1,000 1,000	3,000	△1,000
	12 기타보상금 ○ 광견병예방접종 시술비 2,000 * 1,000두	2,000 2,000 시 구 1,000 1,000	3,000	△1,000
	유기동물 보호 및 관리운영	34,600 시 구 5,700 28,900	50,400	△15,800
	201 일반운영비	4,900	26,400	△21,500
	01 사무관리비 ○ 1. 일반수용비 －동물등록비 · 마이크로칩 등 시술(전자태그포함) 15,000 * 300두 －유기동물 홍보물 전단지 100 * 4,000매	4,900 4,900 4,500 4,500 400	26,400	△21,500
	307 민간이전	29,700	24,000	5,700

부서: 지역경제과
정책: 농축산물 안전관리
단위: 농축산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시 구	5,700 24,000	
				05 민간위탁금	29,700	24,000
				○ 유기동물 위탁보호비 100,000 * 297두	29,700	5,700
				시 구	5,700 24,000	
				고양이 중성화 수술(TNR)비 지원(보조사업)	6,000	2,700
				시 구	2,000 4,000	3,300
				307 민간이전	6,000	2,700
				시 구	2,000 4,000	3,300
				05 민간위탁금	6,000	2,700
				○ 고양이 포획 및 중성화 사업 지원	6,000	3,300
				시 구	2,000 4,000	
				해양수산자원 보호	130,673	221,213
				국 광 시 구	22,000 35,000 29,500 44,173	△90,540
				해양환경보호 및 수산진흥	130,673	221,213
				국 광 시 구	22,000 35,000 29,500 44,173	△90,540
				해양오염정화 및 어업지도선 운영관리	19,123	32,613
				201 일반운영비	15,843	20,113
				01 사무관리비	4,886	4,985
				○ 1. 일반수용비	720	△99
				－낙시객 및 행락객의 어항오염예방 입간판 제작 300,000 * 2개	600	
				－불법어업 예방 안내 홍보현수막 제작 60,000 * 2개	120	
				○ 3. 운영수당	3,200	
				－어업지도선 일직비 50,000 * 64일	3,200	
				○ 4. 피복비	210	
				－어업지도선 현장 작업복(하복) 40,000 * 3명	120	
				－어업지도선 현장 안전화 30,000 * 3명	90	
				○ 5. 급량비	756	
				－어업지도단속 공무원 급량비 7,000 * 2식 * 5인 * 12월 * 90%	756	
				02 공공운영비	10,957	15,128
				○ 3. 시설장비 유지비	1,356	△4,171

부서: 지역경제과
정책: 해양수산자원 보호
단위: 해양환경보호 및 수산진흥

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－통신장비 유지비	300,000 * 1식	300	
			－무인당직시스템 용역비	88,000 * 12월	1,056	
			○ 4. 차량·선박비		9,601	
			－어업지도선 선체유지비	300,000 * 1식	300	
			－어업지도선 선용품 및 선구비	500,000 * 1식	500	
			－어업지도선 유류비		8,801	
			· 주연료	1,720 * 40리터 * 120일	8,256	
			· 잡유	8,256,000 * 6.6%	545	
			401 시설비및부대비	3,280	12,500	△9,220
			01 시설비	3,280	12,500	△9,220
			○ 어업지도선 정기 수리	3,280		
			－선체수리비	1,850,000 * 1식	1,850	
			－선체상가료(하이드로 크레인)	430,000 * 1일	430	
			－기관수리비	1,000,000 * 1식	1,000	
			수산시설 및 자원관리	17,550	18,600	△1,050
			201 일반운영비	550	600	△50
			01 사무관리비	550	600	△50
			○ 1. 일반수용비	550		
			－조개잡이 체험행사 홍보 및 안내현수막 제작	60,000 * 5개 * 1회	300	
			－조개잡이 체험행사 소모품(조개잡이 망)	100 * 2,500개 * 1회	250	
			206 재료비	10,000	10,000	0
			01 재료비	10,000	10,000	0
			○ 조개잡이 체험행사용 패류구입비	5,000 * 2,000kg * 1회	10,000	
			307 민간이전	7,000	8,000	△1,000
			05 민간위탁금	7,000	8,000	△1,000
			○ 어항폐기물 처리비	200,000 * 35톤	7,000	
			수산종묘 매입방류(보조사업)	50,000	30,000	20,000
				광	35,000	
				시	7,500	
				구	7,500	
			206 재료비	50,000	30,000	20,000
				광	35,000	
				시	7,500	
				구	7,500	
			01 재료비	50,000	30,000	20,000
			○ 수산종묘매입방류사업	500 * 100,000미	50,000	
				광	35,000	
				시	7,500	

부서: 지역경제과
정책: 해양수산자원 보호
단위: 해양환경보호 및 수산진흥

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				구	7,500	
				고효율 어선유류절감 장비지원사업(보조사업)	44,000	140,000
				국	22,000	△96,000
				시	22,000	
				402 민간자본이전	44,000	140,000
				국	22,000	△96,000
				시	22,000	
				01 민간자본보조	44,000	140,000
				○ 고효율 어선유류절감 장비지원사업	44,000	△96,000
				국	22,000	
				시	22,000	
				산림 자원화	1,042,509	733,586
				국	493,532	308,923
				시	238,753	
				구	310,224	
				산림자원의 조성 및 관리	1,042,509	733,586
				국	493,532	308,923
				시	238,753	
				구	310,224	
				산림관리사업	117,555	96,653
				101 인건비	95,078	74,612
				04 기간제근로자등보수	95,078	74,612
				○ 산불감시원 인부임 49,430 * 9명 * 212일	94,313	20,466
				○ 산불감시원 피복비	765	
				－작업복 50,000 * 9명	450	
				－모자 5,000 * 9명	45	
				－작업화 30,000 * 9명	270	
				201 일반운영비	12,477	11,777
				01 사무관리비	11,897	11,537
				○ 1. 일반수용비	2,625	360
				－산불방지 홍보물 50 * 3,000매	150	
				－산불감시원 수첩 3,000 * 60부	180	
				－산불조심 깃발 4,000 * 200매	800	
				－산불조심 모자 5,000 * 50개	250	
				－산불조심 완장 1,500 * 30매	45	
				－산불보호 입간판 100,000 * 5개소	500	
				－산불예방 홍보 등 현수막 70,000 * 10매	700	
				○ 3. 운영수당	6,600	
				－산불근무자 일직수당 50,000 * 2명 * 66일	6,600	
				○ 5. 급량비	2,672	
				－산불방지대책본부 근무자 급식 7,000 * 2명 * 212일 * 90%	2,672	
				02 공공운영비	580	240
						340

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 2. 연료비	580		
	－산불방지대책본부 난방비 29,000 * 4통 * 5월	580		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○ 산림내 무단경작지 조림 등 10,000,000 * 1식	10,000		
	산림서비스증진(보조사업)	55,598	0	55,598
		국 시 구		
		33,359 6,674 15,565		
	101 인건비	52,734	0	52,734
		국 시 구		
		31,641 6,329 14,764		
	04 기간제근로자등보수	52,734	0	52,734
	○ 산림서비스도우미 인건비	52,734		
	－ 도시녹지관리원(4명)	46,000		
		국 시 구		
		27,600 5,520 12,880		
	－ 도시녹지관리원 보험료	6,734		
		국 시 구		
		4,041 809 1,884		
	201 일반운영비	1,648	0	1,648
		국 시 구		
		989 198 461		
	01 사무관리비	1,648	0	1,648
	○ 일반수용비	1,248		
	－ 안전장비 구입 등	1,248		
		국 시 구		
		749 150 349		
	○ 위탁교육비	400		
	－ 도시녹지관리원 교육비	400		
		국 시 구		
		240 48 112		
	202 여비	1,216	0	1,216
		국 시 구		
		729 147 340		
	01 국내여비	1,216	0	1,216
	○ 교육 및 현장점검 여비	1,192		
		국		
		715		

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감							
				시 구 국 시 구	144 333 24 14 3 7										
					○ 도시녹지관리원 보상금										
					산불방지사업(보조사업)					40,730 16,292 7,332 17,106	10,300	30,430			
					101 인건비					22,560 9,024 4,061 9,475	0	22,560			
					04 기간제근로자등보수 ○ 산불전문예방진화대					22,560 22,560 9,024 4,061 9,475	0	22,560			
					201 일반운영비					9,670 3,868 1,741 4,061	3,500	6,170			
					01 사무관리비 ○ 1. 일반수용비 －산불진화 출동비 －개인진화장비 ○ 4. 피복비 －산불방지 근무복(4벌) ○ 5. 급량비 －산불진화 급식비					9,100 5,500 2,000 800 360 840 3,500 1,400 630 1,470 1,600 1,600 640 288 672 2,000 2,000 800 360 840	3,500	5,600			
					02 공공운영비 ○ 02 공공운영비 －산불감시원 위치관제시스템 가입비					570 570 150 60 27	0	570			

부서: 지역경제과
 정책: 산림 자원화
 단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—산불감시원 위치관제시스템 통신료	구	63	
			420	
		국	168	
		시	76	
		구	176	
	405 자산취득비		8,500	6,800
		국	3,400	
		시	1,530	
		구	3,570	
	01 자산및물품취득비		8,500	6,800
	○ 기계화 산불진화시스템(중형)		8,500	
		국	3,400	
		시	1,530	
		구	3,570	
	산림병해충 방제사업(보조사업)		153,582	161,466
		국	90,446	
		시	18,936	
		구	44,200	
	101 인건비		75,152	75,152
		국	37,576	
		시	11,273	
		구	26,303	
	04 기간제근로자등보수		75,152	75,152
	○ 소나무 재선충병 예찰방제단(1단,4명)		68,160	
		국	34,080	
		시	10,224	
		구	23,856	
	○ 예찰방제단 피복비 250,000 * 4명		1,000	
		국	500	
		시	150	
		구	350	
	○ 예찰방제단 보험료		5,992	
		국	2,996	
		시	899	
		구	2,097	
	201 일반운영비		11,200	6,200
		국	5,600	
		시	1,680	
		구	3,920	
	01 사무관리비		6,200	6,200
	○ 6. 임차료		6,200	
	—방제차량 임차료		6,200	
		국	3,100	
		시	930	
		구	2,170	
	02 공공운영비		5,000	0
	○ 임차 및 기계장비 유류대		5,000	
		국	2,500	

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시 구	750 1,750	
				206 재료비	7,226	12,056
				국	3,613	△4,830
				시	1,083	
				구	2,530	
				01 재료비	7,226	12,056
				○ 병해충 방제자재(약제주입기 및 방제복 등)	170	△4,830
				국	85	
				시	25	
				구	60	
				○ 예찰방제단 운영 재료비(약제 등)	7,056	
				국	3,528	
				시	1,058	
				구	2,470	
				401 시설비및부대비	56,854	64,810
				국	42,082	△7,956
				시	4,429	
				구	10,343	
				01 시설비	56,240	64,810
				○ 산림병해충방제	56,240	△8,570
				－소나무재선충병 지상방제(30ha)	9,432	
				국	7,393	
				시	611	
				구	1,428	
				－소나무재선충병 예방 나무주사(10ha)	28,534	
				국	24,794	
				시	1,122	
				구	2,618	
				－솔껍질깍지벌레 예방 나무주사(5ha)	6,134	
				국	3,466	
				시	800	
				구	1,868	
				－솔껍질깍지벌레 재해저감(5ha)	9,784	
				국	4,893	
				시	1,466	
				구	3,425	
				－흰불나방 지상방제(16ha)	2,356	
				국	1,218	
				시	341	
				구	797	
				03 시설부대비	614	0
				○ 병해충 방제사업	614	614
				국	318	
				시	89	
				구	207	
				405 자산취득비	3,150	3,248
				국	1,575	△98
				시	471	

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				구	1,104	
				01 자산및물품취득비	3,150	3,248
				○ 동력천공기	750	△98
				국	375	
				시	112	
				구	263	
				○ 기계톱	750	
				국	375	
				시	112	
				구	263	
				○ 수피제거기	1,650	
				국	825	
				시	247	
				구	578	
				사회서비스분야 인력경비 지원(보조사업)	6,060	13,428
				국	6,060	△7,368
				301 일반보상금	6,060	13,428
				국	6,060	△7,368
				09 공익근무요원보상금	6,060	13,428
				○ 공익근무요원 인건비(4명)	6,060	△7,368
				국	6,060	
				조림(보조사업)	11,668	5,832
				국	5,834	5,836
				시	1,750	
				구	4,084	
				401 시설비및부대비	11,668	5,832
				국	5,834	5,836
				시	1,750	
				구	4,084	
				01 시설비	11,668	5,832
				○ 큰나무공익조림(1ha)	11,668	5,836
				국	5,834	
				시	1,750	
				구	4,084	
				숲가꾸기(보조사업)	119,239	215,340
				국	66,245	△96,101
				시	15,898	
				구	37,096	
				401 시설비및부대비	119,239	56,849
				국	66,245	62,390
				시	15,898	
				구	37,096	
				01 시설비	119,239	56,849
				○ 큰나무가꾸기(100ha)	105,338	62,390
				－큰나무가꾸기 사업	93,058	
				국	51,699	
				시	12,408	

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				구	28,951	
					2,541	
				국	1,412	
				시	339	
				구	790	
					1,405	
				국	781	
				시	187	
				구	437	
					8,334	
				국	4,630	
				시	1,111	
				구	2,593	
					13,901	
					12,738	
				국	7,077	
				시	1,698	
				구	3,963	
					1,163	
				국	646	
				시	155	
				구	362	
					69,217	0
				국	19,094	
				시	13,366	
				구	36,757	
			401 시설비및부대비		69,217	0
				국	19,094	
				시	13,366	
				구	36,757	
			01 시설비		69,217	0
			○ 등산로 정비사업(2km)		69,217	
				국	19,094	
				시	13,366	
				구	36,757	
			학교숲조성(보조사업)		60,000	0
				국	30,000	
				시	15,000	
				구	15,000	
			401 시설비및부대비		60,000	0
				국	30,000	
				시	15,000	
				구	15,000	
			01 시설비		60,000	0
			○ 학교숲 조성사업		60,000	
				국	30,000	
				시	15,000	
				구	15,000	

부서: 지역경제과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원의 조성 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	산림복원(보조사업)	108,860	0	108,860
		국 76,202		
		시 9,797		
		구 22,861		
	401 시설비및부대비	108,860	0	108,860
		국 76,202		
		시 9,797		
		구 22,861		
	01 시설비	108,860	0	108,860
	○ 계류복원사업(1km)	108,860		
		국 76,202		
		시 9,797		
		구 22,861		
	도시숲조성(보조사업)	300,000	200,000	100,000
		국 150,000		
		시 150,000		
	401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
		국 150,000		
		시 150,000		
	03 시설부대비	300,000	0	300,000
	○ 녹색쌍지공원조성(1ha)	300,000		
		국 150,000		
		시 150,000		
아름다운 녹색도시 조성		404,079	309,320	94,759
도시 녹화 및 공원화		404,079	309,320	94,759
녹지공간 조성 및 관리		404,079	309,320	94,759
101 인건비		174,819	160,884	13,935
04 기간제근로자등보수		174,819	160,884	13,935
○ 가로수관리 인부임 42,045 * 6명 * 180일		45,409		
○ 화단녹지대관리 인부임 42,045 * 7명 * 180일		52,977		
○ 초화양묘장관리 인부임 42,045 * 4명 * 180일		30,273		
○ 도시공원관리 인부임 42,045 * 3명 * 120일		15,137		
○ 수영강친수공원관리 인부임 42,045 * 2명 * 120일		10,091		
○ 기간제근로자 보험료		19,007		
－국민연금부담금 153,887,000 * 4.5%		6,925		
－건강보험부담금 153,887,000 * 2.665%		4,102		
－산재보험부담금 153,887,000 * 3.71%		5,710		
－고용보험부담금 153,887,000 * 1.3%		2,001		
－노인장기요양보험부담금 4,102,000 * 6.55%		269		
○ 기간제근로자 피복비		1,925		

부서: 지역경제과
정책: 아름다운 녹색도시 조성
단위: 도시 녹화 및 공원화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		－작업복	40,000 * 22명	880	
		－작업화	30,000 * 22명	660	
		－우 의	12,500 * 22명	275	
		－모 자	5,000 * 22명	110	
		201 일반운영비	32,260	31,436	824
		01 사무관리비	3,740	4,166	△426
		○ 1. 일반수용비	3,140		
		－칼라프린터기 토너	250,000 * 2대 * 5회	2,500	
		－구민녹화교실 운영비	10,000 * 40명	400	
		－도서구입비	20,000 * 12월	240	
		○ 3. 운영수당	600		
		－구민녹화교실 강사료	100,000 * 6회	600	
		02 공공운영비	28,520	27,270	1,250
		○ 1. 공공요금 및 제세	12,960		
		－호암근린공원 등 12개소 수도료	600,000 * 12월	7,200	
		－구양묘장 등 10개소 전기료	480,000 * 12월	5,760	
		○ 3. 시설장비유지비	15,560		
		－예초기	50,000 * 5대 * 3회	750	
		－동력톱	50,000 * 5대 * 3회	750	
		－동력분무기	50,000 * 1대 * 2회	100	
		－동력고지톱	100,000 * 1대 * 1회	100	
		－유류대	1,800 * 12대 * 150 ℓ	3,240	
		－오 일	2,000 * 12대 * 5 ℓ	120	
		－공원내 시설물 유지보수	2,000,000 * 5회	10,000	
		－칼라프린터기 수리비	500,000 * 1대 * 1회	500	
		206 재료비	57,000	57,000	0
		01 재료비	57,000	57,000	0
		○ 가로수 관리자재	12,000		
		－지주목, 비료 등	12,000,000 * 1식	12,000	
		○ 화단녹지대 관리자재	10,000		
		－비료, 농약 등	10,000,000 * 1식	10,000	
		○ 초화양묘장 관리자재	35,000		
		－축제대비 초화구입등	3,000 * 5,000본	15,000	
		－양묘장 관리자재	20,000,000 * 1식	20,000	
		401 시설비및부대비	140,000	60,000	80,000
		01 시설비	140,000	60,000	80,000
		○ 도시공원 정비	2,000,000 * 10개소	20,000	
		○ 수변강변 녹지대 정비	20,000,000 * 1식	20,000	
		○ 테마거리 야자수 월동보호	10,000,000 * 1식	10,000	

부서: 지역경제과
정책: 아름다운 녹색도시 조성
단위: 도시 녹화 및 공원화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 녹지 부산물 처리 10,000,000 * 2식	20,000		
			○ 수영구 주요관문 초화장식물 설치 30,000,000 * 1식	30,000		
			○ 광안리 테마거리 녹지대 정비	20,000		
			○ 화단.녹지대 조경수 보식 및 정비	20,000		
			행정운영경비(지역경제과)	107,248	101,020	6,228
			인력운영비(지역경제과)	36,388	36,308	80
			인력운영비(지역경제과)	36,388	36,308	80
			101 인건비	36,388	36,308	80
			03 무기계약근로자보수	36,388	36,308	80
			○ 가로수관리원	36,388		
			－기본급 1,060,990 * 1명 * 12월	12,732		
			－상여금	4,077		
			· 기말수당 1,630,990 * 50% * 4회	3,262		
			· 정근수당 1,628,080 * 25% * 2회	815		
			－정액수당	2,640		
			· 가족수당	720		
			가족 20,000 * 3명 * 12월	720		
			· 특수업무수당 90,000 * 1명 * 12월	1,080		
			· 작업장려수당 70,000 * 1명 * 12월	840		
			－복리후생비	12,156		
			· 정액급식비 160,000 * 1명 * 12월	1,920		
			· 가계보조비 110,000 * 1명 * 12월	1,320		
			· 교통보조비 140,000 * 1명 * 12월	1,680		
			· 명절휴가비 1,628,080 * 60% * 2회	1,954		
			· 체력단련비 1,632,740 * 50% * 5회	4,082		
			· 위생비 100,000 * 1명 * 12월	1,200		
			－초과근무수당	4,063		
			· 휴일근무수당 71,272 * 40일 * 1명	2,851		
			· 연차유급휴가수당 71,272 * 1명 * 17일 * 100%	1,212		
			－대민봉사비 50,000 * 1명 * 12월	600		
			－피복비	120		
			· 근무복 90,000 * 1명	90		
			· 작업화 30,000 * 1명	30		
			기본경비(지역경제과)	70,860	64,712	6,148
			기본경비(지역경제과)	70,860	64,712	6,148
			201 일반운영비	14,280	12,582	1,698
			01 사무관리비	14,280	12,582	1,698
			○ 1. 일반수용비	6,720		
			－복사용지(A4) 21,000 * 70박스	1,470		

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(지역경제과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－프린터 소모품(사무용 프린터기 토너 3대) 250,000 * 3대 * 3회	2,250		
			－복사기 토너 100,000 * 1대 * 3회	300		
			－복사기 유지보수비 200,000 * 1대 * 1회	200		
			－모사전송기 토너 200,000 * 1대 * 1회	200		
			－신문구독료	300		
			· 중앙지 13,000 * 1부 * 12월	156		
			· 지방지 12,000 * 1부 * 12월	144		
			－지역경제과 부서운영 기본수용비	2,000		
			○ 5. 급량비	7,560		
			－지역경제과 직원 급량비 7,000 * 25명 * 4식 * 12월 * 90%	7,560		
			202 여비	52,800	48,000	4,800
			01 국내여비	52,800	48,000	4,800
			○ 관내 출장여비 20,000 * 22명 * 10일 * 12월	52,800		
			203 업무추진비	3,780	3,780	0
			04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
			○ 지역경제과 350,000 * 12월 * 0.9	3,780		
			일 자리창출사업	1,094,266	624,000	470,266
			국	472,240		
			시	219,240		
			구	402,786		
			고용사업	1,094,266	624,000	470,266
			국	472,240		
			시	219,240		
			구	402,786		
			공공근로사업	150,000	624,000	△474,000
			401 시설비및부대비	150,000	624,000	△474,000
			01 시설비	150,000	624,000	△474,000
			○ 공공근로사업	150,000		
			지역공동체일자리사업(보조사업)	943,480	0	943,480
			국	472,240		
			시	219,240		
			구	252,000		
			401 시설비및부대비	943,480	0	943,480
			국	472,240		
			시	219,240		
			구	252,000		
			01 시설비	943,480	0	943,480
			○ 지역공동체일자리사업	943,480		
			국	472,240		
			시	219,240		
			구	252,000		

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출사업
단위: 고용사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	일자리사업 지원	786	0	786
	201 일반운영비	786	0	786
	01 사무관리비	786	0	786
	○ 1. 일반수용비	786		
	－컬러 프린터 토너(흑색) 38,500 * 4개	154		
	－컬러 프린터 토너(컬러) 52,800 * 4개	212		
	－일자리사업 홍보 현수막 70,000 * 6개	420		